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Wójt Magdalena Kołodziejczak odwiedziła cztery szacowne Jubilatki z terenu gminy  
Pruszcz Gdański. 
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Najserdeczniejsze życzenia dla drogich jubilatek

90 urodziny świętowała pani Janina Snarska z Bogatki. Spotkanie, 
w  którym uczestniczyła rodzina, było okazją do wielu wspo-
mnień. 

90 lat kończyła Pani Helena Maro z Wiślinki. 
Z okazji tak wspaniałego jubileuszu Pani Wójt Magdalena 
Kołodziejczak odwiedziła mieszkankę z najserdeczniejszymi 
życzeniami. Na uroczystości obecna była rodzina - siostra, córka 
oraz krewni. Spotkanie było okazją do wielu wspomnień, które 
uprzyjemniły wspólnie spędzony czas.

Swoje 91 urodziny świętowała pani Monika Dawidowska 
z  Radunicy. Z  tej okazji wójt gminy Magdalena Kołodziejczak 
wręczyła Jubilatce kosz kwiatów i okolicznościowy prezent. Pani 
Monika pomimo tak szacownego wieku nadal prezentuje świetną 
formę, której mogłyby jej pozazdrościć osoby dużo młodsze. 

Jubileusz 91-lecia obchodziła pani Janina Czarnota ze Świńcza. 
Na uroczystości obecne były także córki jubilatki. Pani Janinie z 
okazji jubileuszu upominek i kwiaty wręczyła pani wójt gratulując 
dobrej formy oraz życząc pogody ducha na dalsze lata życia.

Piękny wygląd, dobra pamięć i  radość życia cechują wszystkie 
cztery dostojne Jubilatki, którym składamy najserdeczniejsze 
życzenia.

Pani Janina Snarska z Bogatki                      

Pani Helena Maro z Wiślinki

Pani Monika Dawidowska z Radunicy         

Czy wiesz, że …
W tegorocznym budżecie gminy na oświatę  
przeznaczono 34 745 208 zł 
Dotacje do wszystkich przedszkoli wynoszą 
3 000 000 zł 
Na świetlice i stołówki szkolne rocznie gmina  
wydaje 2 634 416 zł 
We wszystkich szkołach z terenu gminy dziennie 
wydaje się 1370 obiadów
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Inwestycje

Inwestycje w oświacie
W tym roku zakończy się budowa szkoły w Wiślinie, gotowe będą także projekty rozbudowy szkół 
w Łęgowie i Borkowie

Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Wiślinie zakończyły rok 
szkolny szybciej, bo już 3 czerwca. Ma to związek z przebu-
dową placówki. Nowy budynek zostanie oddany do użytku do 
25 sierpnia, by uczniowie rozpoczęli planowo naukę we 
wrześniu. 
Przebudowa szkoły polega na rozbudowie istniejącego obiektu 
o nową część dydaktyczną, czyli 7 sal lekcyjnych, 2 pracownie 
komputerowe, 2 gabinety przedmiotowe, świetlicę, pokój 
nauczycielski oraz zaplecze sanitarno-porządkowe. Zostanie 
także zmodernizowana stara część szkoły. Nowego blasku 
nabierze otoczenie placówki. 
Wartość całkowita projektu wynosi 6 321 471,50 zł., w  tym 
31,38 proc. dofinansowania z  Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-
2013. Na wniosek mieszkańców i zgodnie z ich oczekiwaniami 
po zakończeniu inwestycji władze gminy chcą powołać w 
obiekcie zespół szkolno-przedszkolny. 
Okazuje się, że mimo tak wielu inwestycji oświatowych gmina 
dalej będzie prowadziła kolejne rozbudowy.
Ogłoszony został przetarg na projekt rozbudowy Zespołu 
Szkół w Łęgowie o część dydaktyczną i stołówkę wraz z zago-
spodarowaniem działki szkolnej.
- Na terenie przylegającym do placówki pojawią się boiska do 
piłki nożnej ze sztuczną trawą, siatkówki, tenisa, bieżnia - wyli-
cza Anna Warakomska, kierownik referatu inwestycji i remon-
tów. - Na ten cel gmina pozyskała dwie działki.  
W  ramach modernizacji będzie wykonany także parking dla 
personelu szkoły, a  poza ogrodzeniem miejsca postojowe dla 

rodziców i interesantów. 
Stołówka będzie liczyła 100 miejsc siedzących. W dobudowa-
nej części dydaktycznej na parterze będą wydzielone pomiesz-
czenia dla zerówki i  klas 1-3, pomieszczenia administracyjne 
oraz świetlica szkolna dla uczniów z  klas 1-6. W  projekcie 
zostanie także ujęta termomodernizacja całego budynku. 
- Projekt ma zostać wykonany do końca roku, zaś o rozpoczę-
ciu budowy zadecydują radni - wyjaśnia Anna Warakomska. - 
Szacunkowy koszt budowy to około 5 mln zl. Szkole przybę-
dzie 1100 m powierzchni użytkowej.
W tym roku zostanie wykonany także projekt rozbudowy 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Borkowie. - Podpisaliśmy 
już umowę na wykonanie projektu - wyjaśnia 
Anna Warakomska. - Zleciliśmy to tej samej firmie, która pro-
jektowała szkołę. Architekci zachowali prawa autorskie i auto-
matycznie, to oni muszą wykonać projekt dobudowy. 
Placówka w Borkowie będzie „większa” o część dydaktyczną, 
salę gimnastyczną, zagospodarowana zostanie także działka. 
- Sala gimnastyczna pomieści 150 osób na widowni, siłownię, 
salę korekcyjną i  zaplecze socjalne - wylicza kierownik. - 
Otoczenie szkoły także zmieni się nie do poznania. Pojawi się 
boisko do piłki nożnej, w  nowym miejscu plac zabaw, oraz 
urządzenia lekkoatletyczne. 
Na parterze będzie się mieścić administracja szkoły. Zmieni się 
także lokalizacja wejścia głównego do szkoły. Wielkość rozbu-
dowy budynku i zagospodarowanie działki w urządzenia spor-
towe jest podyktowana ograniczoną powierzchnią działki. 

Szkoła w Wiślinie będzie gotowa w listopadzie
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Inwestycje

Inwestycje w gminie Pruszcz Gdański 
Pracownicy Urzędu Gminy w  Pruszczu Gdańskim systematycznie pozyskują środki zewnętrzne, 
dzięki którym możliwa jest realizacja wielu zadań

Kończy się budowa ulicy Łąkowej w  Juszkowie. Za ok. 
1400 000 zł wykonano chodniki po obu stronach jezdni. Ulica 
została poszerzona i wyłożona kostką brukową.
Trwa budowa ścieżki rekreacyjno-edukacyjnej w Radunicy. 
Zadanie polega na dokończeniu budowy chodnika na odcinku 
1200 metrów. Koszt wykonania tego odcinka to ok. 600 tys. zł, 
z  czego 250 tys. zł Gmina otrzyma z  Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich „Odnowa i Rozwój wsi”. Inwestycja nie 
tylko poprawi bezpieczeństwo w  miejscowości, ale także 
poprawi jej estetykę. Wzdłuż ścieżki zostaną ustawione ławecz-
ki oraz urządzenia rekreacyjno-edukacyjne. Przedsięwzięcie 
ma się zakończyć do końca lipca br. Wkrótce nastąpi rozstrzy-
gnięcie przetargu na ostatni 400 m odcinek chodnika w Radunicy. 
Planowany koszt wykonania tego odcinka to ok. 250 tys. zł. 
z czego 50 tys. zł dołoży powiat. 
W  czerwcu zakończy się przebudowa ulicy Wierzbowej 
w  Przejazdowie. Pojawiła się na niej nowa nawierzchnia – 
asfalt.
Ruszają dwie nowe inwestycje dofinansowywane przez oddział 
terenowy Agencji Nieruchomości Rolnych w  Gdańsku. Są to 
budowa kanalizacji sanitarnej w Żuławie za 703 tys. zł 
oraz budowa ulic Długiej, Krótkiej i  Kwiatowej wraz 
z kanalizacją deszczową w Bystrej. Zakończenie obu inwe-
stycji zaplanowano do końca października tego roku.
Rozstrzygnięto przetargi na realizację dwóch inwestycji współ-
finansowanych w  ramach programu „Rozwój Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013”. Pierwsza z  nich to budowa 
ścieżki pieszo – rowerowej wzdłuż ul. Raduńskiej w Juszkowie. 
Koszt jej wykonania to niecałe 500 tys. zł. Natomiast drugą 
inwestycją jest przebudowa świetlicy w  Lędowie, położonej 
malowniczo nad Motławą.  Koszt modernizacji to 670 tys. zł. 
Obie inwestycje będą dofinansowane w 50 proc. przez środki 
unijne. Obie realizacje powinny zakończyć się do końca wrze-
śnia 2011 r.
Przy Zespole Szkół w  Rotmance powstanie pierwszy 
gminny orlik. Urząd Gminy otrzyma na ten cel od minister-
stwa sportu dofinansowanie w wysokości 333 tys. zł, tyle samo 
gmina otrzyma z Urzędu Marszałkowskiego. W sumie inwesty-
cja pochłonie 1  310  000 zł. Budowa rozpocznie się w  lipcu, 
a  zakończy w  listopadzie. Projekt przewiduje wybudowanie 
boiska do piłki nożnej z  trawą syntetyczną, boiska wielofunk-
cyjnego do siatkówki, koszykówki, piłki ręcznej oraz budowę 
zaplecza sanitarnego wraz z szatniami.
Do końca czerwca oddany do użytku ma być Centrum 
Instytucji Kultury i  Pomocy Społecznej w  Cieplewie. 
W  Obiekcie swoje siedziby znajdą Ośrodek Kultury, Sportu 
i Rekreacji, Biblioteka Publiczna Gminy Pruszcz Gdański z sie-
dzibą w Łęgowie, oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
z  Rusocina. Każda jednostka będzie miała odrębne wejście. 
W pomieszczeniach OKSiR na parterze mieszkańcy będą mogli 
korzystać z sali wielofunkcyjnej, która ma wyjście na taras. 
Na tym poziomie będzie także hol wystawowy i pomieszczenia 
biurowe ośrodka. Na piętro do GOPS lub sali widowiskowo-
kinowej, która pomieści 94 osoby, niepełnosprawni i  osoby 
starsze będą mogli się dostać windą. Tam również będą pra-
cownie malarskie, muzyczna i  fotograficzna z  ciemnią. GOPS 
otrzyma dziesięć pomieszczeń biurowych, zaś biblioteka prócz 
dużej sali, gdzie będzie pięć stanowisk komputerowych, zyska 
pomieszczenia biurowe i  magazyn. W  budynku znajdzie się 
także archiwum Urzędu Gminy i  magazyn OC – Obrony 
Cywilnej. 
- Przed budynkiem wybudowano 60 miejsc parkingowych, 
obiekt jest objęty monitoringiem wewnętrznym i zewnętrz-
nym – podkreśla Anna Warakomska, kierownik Referatu 
Remontów i Inwestycji. Uroczyste otwarcie obiektu przewi-
dziano na wrzesień. 

Ulica Łąkowa w Juszkowie

Świetlica w Lędowie W Budynku swoje siedziby będą miały OKSiR, GOPS i biblioteka 
gminna.
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Żuławski Tulipan  w Mokrym Dworze to jedyna taka impreza w Polsce. W tym roku cieszyła się ona 
ogromnym zainteresowaniem mieszkańców powiatu gdańskiego, tczewskiego i Trójmiasta 

Święto kwiatów w Mokrym Dworze

Jej wyjątkowość polega na ułożeniu z główek tulipanów dywa-
nu, który w  tym roku przedstawiał Układ Słoneczny i  znaki 
zodiaku. Nie zabrakło także meteoru i 400 gwiazd, które pło-
nęły wieczorem. Te elementy nawiązały do tegorocznych 
obchodów roku Jana Heweliusza, stąd też hasło spotkania 
„Spójrzmy w  niebo”. Kompozycję zaprojektował Bogdan 
Izdebski, artysta plastyk ze Straszyna. Zaś 1,5 miliona główek 
tulipanów do jej ułożenia dostarczył pomysłodawca i współor-
ganizator imprezy Wiesław Zbroiński, sołtys Mokrego Dworu. 
W  tym roku pogoda nie rozpieszczała kwiatów, dlatego do 
ostatnich chwil bano się, że nie zdążą rozkwitnąć tulipany białe 
i żółte.  W sumie do ułożenia kompozycji wykorzystano kwiaty 
w  ponad 20 kolorach, a  zaangażowanych w  powstanie tego 
dzieła były sołectwa i szkoły z terenu gminy oraz z Warcza. 
- W sumie 500 osób brało udział w przygotowaniach do impre-
zy. Tak duże społeczne zaangażowanie to dla mnie fenomen – 
mówi Magdalena Kołodziejczak, wójt gminy Pruszcz Gdański. 
– A Żuławski Tulipan co roku nas zaskakuje. Gdy organizowali-
śmy go pierwszy raz nie wiedzieliśmy jak się do tego zabrać, co 
nas czeka i  jak czasowo zorganizować układanie dywanu. 
W ubiegłym roku w pamięci pozostał wieczorny koncert forte-
pianowy. W tym roku zaskoczył meteoryt, który spadł z nieba 
tuż przed imprezą.
Podczas weekendowego festynu było wiele atrakcji, m.in. 

szczudlarze, konkurs na ułożenie małego dywanu z  kwiatów, 
liczne koncerty, występy kół gospodyń wiejskich, pokazy spa-
dochroniarzy, fajerwerki, stoiska z  tulipanami oraz wyrobami 
lokalnych artystów. Kompozycję można było oglądać z dwóch 
wysięgników. A  przyglądał się temu wszystkiemu sam Jan 
Heweliusz i gdańskie mieszczki.  
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W gminie

Rada Gminy Pruszcz Gdański przyjęła uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na 
dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej

W gminie Pruszcz Gdański przybywa drzew. Jak co roku odbyła się akcja sadzenia drzew  
liściastych

Złóż wniosek o dofinansowanie oczyszczalni, wymianę pieca 
lub demontaż azbestu

Dotacja może być przyznana wyłącznie na dofinansowanie 
zadania realizowanego w granicach administracyjnych gminy 
Pruszcz Gd.
Dotacja może być przyznana na dofinansowanie zakupu: 
- urządzeń do budowy oczyszczalni ścieków na terenach, na 
których gmina nie przewiduje budowy sieci kanalizacji sani-
tarnych,
- zakup z montażem pomp ciepła lub kolektorów słonecz-
nych jako urządzeń wykorzystujących odnawialne źródła 
energii do ogrzewania budynków i  produkcji ciepłej wody 
użytkowej,
- zakup z  montażem pieca gazowego (służącego tylko do 
centralnego ogrzewania lub do centralnego ogrzewania i cie-
płej wody użytkowej) w  przypadku zmiany ogrzewania 
budynku z węglowego na gazowe,
- zadania polegającego na wymianie pokryć dachowych i ele-
wacji, wykonanych z materiałów zawierających azbest.
Wysokość przyznawanej dotacji nie może przekroczyć:
1) 80 proc. kwoty brutto zakupu urządzeń w  przypadku 
dofinansowania budowy oczyszczalni ścieków, nie więcej niż 
8000 zł,
2) 30 proc. kwoty brutto zakupu urządzeń w  przypadku 
dofinansowania instalacji pomp ciepła lub rurowych, próżnio-
wych kolektorów słonecznych, nie więcej niż 4000 zł 
3)30 proc. kwoty brutto zakupu kotła gazowego, w przypad-
ku zmiany źródła ogrzewania z węglowego na gazowe, nie 
więcej niż 3 000 zł,
4) 15,00 zł brutto za 1 m2 kosztów demontażu, transportu 
i  utylizacji powierzchni pokrycia dachowego bądź elewacji 
budynku wykonanej z azbestu i nie więcej niż 10 000 zł za 
całe zadanie.
Termin składania wniosków o przyznanie dotacji upływa 30 
czerwca, z wyjątkiem 2011 r. dla którego ustalono termin na 

29 lipca. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać 
następujące załączniki: dane Wnioskodawcy (imię i nazwi-
sko, adres zamieszkania, telefon kontaktowy, NIP, PESEL, 
seria i numer dowodu tożsamości), lokalizację oraz cha-
rakterystykę inwestycji, tytuł prawny Wnioskodawcy do 
nieruchomości, której dotyczy wniosek, adres urzędu 
skarbowego właściwego dla Wnioskodawcy ubiegającego 
się o  dotację, numer rachunku bankowego oraz imię 
i nazwisko właściciela rachunku bankowego, na które ma 
być przekazana dotacja, zestawienie wydatków planowa-
nych na realizację inwestycji. 
Więcej informacji można uzyskać w Urzędzie Gminy u pana 
Michała Przybylskiego oraz Pani Anity Sąpór w  pok. nr 17  
tel. 58 692 94 25

Na terenie gminy Pruszcz Gdański jest jeszcze wiele obiektów 
pokrytych azbestem

Nasadzenia drzew w gminie

Tym razem zależało nam na odtworzeniu gatunków wierz-
by głowiastej - wyjaśnia Michał Przybylski z Urzędu Gminy 
Pruszcz Gdański, odpowiedzialny za ochronę środowiska. 
Gatunki te szybko rosną i mają miękkie, łatwo próchniejące 
drewno, są to także jedyne drzewa, które można ogławiać. 
Już w wieku kilkunastu lat zapewniają doskonałe siedliska 
dzikim zwierzętom. W czasie powodzi zabezpieczają przed 
spływającą krą lodową czy niesionymi z nurtem rzeki powalo-
nymi drzewami. Ponadto znacznie ograniczają spływy 
powierzchniowe z pól do wód, dzięki czemu nie dochodzi do 

niekorzystnego przeżyźnienia wód i zmiany ukształtowania 
terenu wokół rowów melioracyjnych.

- W tym roku zakupiliśmy i zasadziliśmy około 200 sztuk 
wierzby, a w przyszłym roku będzie to około 600 sztuk - 
zapewnia Michał Przybylski. – Na terenie gminy pojawiły się 
one w tych miejscach, gdzie już rosły, czyli w Roszkowie, 
Wiślince i Straszynie. Naszą akcję sadzenia drzew przeprowa-
dziliśmy wspólnie z sołtysami i mieszkańcami przy okazji 
sprzątania wsi. Drzewka pojawiły się w miejscach wcześniej 
uzgodnionych.
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Absolutorium dla wójt

Największe wydatki poniesiono na oświa-
tę i  wychowanie (36 proc. wydatków 
ogółem), pomoc społeczną oraz rolnic-
two i  łowiectwo (po 11 proc. wydatków 
ogółem) oraz transport i  łączność ( 15 
proc. wydatków ogółem). Budżet gminy 
zamknął się deficytem w  wysokości 
3 444 082 zł, przy zakładanym ponad 12 
mln zł. W ubiegłym roku gmina pozyskała 
dotacje w wysokości 5,5 mln zł. Wykonanie 
budżetu w  ocenie Komisji Rewizyjnej 
przebiegało prawidłowo, zarówno po 
stronie dochodów i  wydatków. Ponadto 
komisja stwierdziła, że wójt Kołodziejczak 
zrealizowała pomyślnie nałożone w 2010 
roku zadania, prowadząc racjonalne 
i  oszczędne gospodarowanie finansami 
gminy. Także Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Gdańsku pozytywnie 
zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej 
o udzielenie absolutorium, a także stwier-
dziła, że sprawozdanie z wykonania
budżetu gminy za 2010 rok zostało spo-
rządzone zgodnie z obowiązującymi  
wymogami,i, co dało Radzie Gminy moż-

liwość oceny wykonania budżetu.
- Dziękuję za pozytywną ocenę nie tylko 
mojej pracy, ale także pracy urzędników 
– mówiła wójt Magdalena Kołodziejczak. 
- Jednogłośne przyjęcie sprawozdania 
i  absolutorium nie rozpieszcza nas, ale 
mobilizuje do dalszej wytężonej pracy. 
Realizacja ubiegłorocznego budżetu 
wymagała ogromnego wkładu pracy, 
współpracy naszych jednostek. Mam 

nadzieję, że zrealizowane inwestycje 
satysfakcjonowały mieszkańców, wyko-
rzystaliśmy wszelkie możliwości zdobycia 
środków zewnętrznych.
Marek Kowalski, przewodniczący Rady 
Gminy gratulował wójt wyników.
- Budżet na rok 2010 był bardzo ambitny, 
a  deficyt udało się zredukować do mini-
mum – informował radny. - To dowód na 
to, że w naszej gminie dobrze się dzieje.

Radni gminy Pruszcz Gdański jednogłośnie udzielili absolutorium wójt Magdalenie Kołodziejczak. 
W 2010 roku gmina osiągnęła dochody w wysokości ponad  64 mln zł, co stanowiło 103 proc. pla-
nu, a wydatki zrealizowano w wysokości ponad 67 mln zł, co stanowi 90 proc. planu. 

Radni jednogłośnie udzieli absolutorium wójt Magdalenie Kołodziejczak

Pamiątkowe zdjęcie uhonorowanych sołtysów

Podziękowania dla sołtysów

Podczas ostatniej sesji Rady Gminy 
Pruszcz Gdański uhonorowano sołtysów, 
którzy pracowali na rzecz gminy i swoich 
sołectw w  poprzednich kadencjach. 

Otrzymali oni pamiątkowe medale ufun-
dowane przez Urząd Gminy Pruszcz 
Gdański oraz podziękowania od władz 
gminy. Spotkanie było także okazją do 

przywitania sołtysów obecnej kadencji. 
Wyróżnieni sołtysi: Krzysztof Bona, 
Jadwiga Byczyńska, Henryk Grzenia, 
Bogusław Izdebski, Anita Kaszubowska-
Rogiel, Mariusz Kociński, Tadeusz Morka, 
Antoni Rączka, Irena Rusztyn, Halina 
Rybińska, Regina Siwonia, Bogdan Wasiek, 
Józef Witek, Halina Wreza, Waldemar 
Wysocki, Grażyna Zaborowska.
Wyróżnienie otrzymał również pan 
Andrzej Baumgart – za duży wkład pracy 
na rzecz samorządu poprzez pracę m.in. 
w  komisj i mieszkaniowej. 
Brązowym Medalem za Zasługi dla 
Pożarnictwa został odznaczony Andrzej 
Bożyk, zastępca wójta gminy Pruszcz Gd. 
Otrzymał go za uporządkowanie sieci 
hydrantów na terenie gminy, ich oznako-
wanie oraz dozór.

Pamiątkowe zdjęcie uhonorowanych sołtysów
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W gminie

W  Urzędzie Gminy Pruszcz Gdański odbyło się spotkanie pomiędzy rolnikami z  Cieplewa,  
Łęgowa i  Radunicy, władzami gminy a  Januszem Zakrzewskim, kierownikiem terenowym  
z Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych Województwa Pomorskiego w Gdańsku.

Będą prace melioracyjne

- Spotkaliśmy się w takim gronie, ponieważ jesteśmy zanie-
pokojeni stanem melioracyjnym kanałów i urządzeń należą-
cych do Skarbu Państwa, a znajdujących się na terenie naszej 
gminy – tłumaczy Andrzej Bożyk, vice wójt gminy Pruszcz 
Gdański. – Podczas przeglądu urządzeń melioracyjnych, któ-
rego dokonaliśmy na wniosek naszych rolników, zapropono-
waliśmy ZMiUWWP wykonanie kilku istotnych prac konser-
wacyjnych. Spotkanie miało przybliżyć nam zakres prac, jaki 
zostanie wykonany jeszcze w  tym roku na terenie naszej 
gminy.
 Szczególnie trudna sytuacja w  ubiegłym roku była 
w Cieplewie, gdzie woda z Kanału A zalała rolnikom pola. 
Rozwiązaniem ma być wykonanie zasuwy, która pomoże 
regulować poziom wody.
Podczas spotkania ustalono zakres pilnych prac melioracyj-
nych i  konserwatorskich na ten rok. Janusz Zakrzewski,  
kierownik z ZMiUWWP zapewnił, że w  tym roku jesienią, 
tuż po żniwach zostaną wykonane następujące roboty:
- okoszenie, hakowanie i odmulenie Kanału A w Cieplewie, 

kanału B w  Lędowie, kanałów C i  B oraz Starej Gęsi 
w Łęgowe
- okoszenie, hakowanie i  częściowe odmulenie Kanału 
Radunickiego i Rokitnickiego polder 23
- uporządkowanie koryta potoku Struga Gęś od Wojanowa 
do granicy z miastem Pruszcz Gdański
- porządkowanie rzeki Kłodawy powyżej jazu w Rusocinie
- wykoszenie wałów rzeki Motławy oraz naprawę uszkodzo-
nych przez bobry wałów Motławy i Czarnej Łachy
- umocnienie prawego brzegu Kłodawki 
- rozebranie przepustu na Starej Gęsi

Omówiono także trudną sytuację w Radunicy. Problem zale-
wania wsi ma rozwiązać porozumienie ZMiUWWP z  mia-
stem Pruszcz Gdański przy współudziale gminy Pruszcz 
Gdański, na mocy którego miasto wykona inwestycję 
w zakresie odprowadzania wód opadowych z terenu osiedla 
Wschód do systemu urządzeń melioracyjnych i stacji pomp 
Rokitnica.

Spotkanie omawiające zakres prac konserwacyjnych odbyło się w Urzędzie Gminy w Pruszczu Gdańskim

Na utrzymanie urządzeń melioracji wodnych podstawo-
wych i śródlądoych wód powierzchniowych na terenie 
gminy Pruszcz Gdański w 2010 roku ZMiUWWP 
przeznaczył śordki w wysokości:
- roboty konserwacyjne rzek i kanałów 	 254 606 zł
- utrzymanie stacji pomp 
  i wałów przeciwpowodziowych		 957 074 zł
  w tym energia elekrtyczna 		  452 830 zł
- usuwanie awarii stacji pomp 		   33 018 zł
łącznie				              1244 699 zł

W latach 2011-2013 na terenie gminy Pruszcz Gdański 
ZMiUWWP planuje wykonać następujące inwestycje ze 
środków otrzymanych z Unii Europejskiej: 
- �wykonanie przesłony przeciwfiltracyjnej w lewym wale 

przeciwpowodziowym Wisły
- �przebudowę stacji pomp nr 9 Dziewięć Włók, nr 11 

Wiślinka, nr 8 Bystra
- �regulacje i przebudowę koryta rzek Kłodawy i Strugi 

Gęś
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Aktualności

Częstsze okoszenia terenów zielonych

Bezpłatna zbiórka elektrośmieci  
i odpadów niebezpiecznych

Stypendia dla uczniów

W  tym roku będzie więcej okoszeń terenów zielonych na terenie gminy Pruszcz Gdański.  
Rozstrzygnięto przetargi na cztery zadania

Pierwszym zadaniem jest koszenie poboczy na szerokość 1 
m na części nizinnej gminy, zaś drugim okaszanie poboczy na 
części wyżynnej. Firmy zostały zobowiązane, by robić to 
trzy razy w roku.
- Jako zadanie trzecie traktujemy okaszanie cztery razy 
w roku placów zabaw, terenów zielonych na działkach, któ-
rych właścicielem jest gmina oraz na boiskach - wyjaśnia 
Michał Jaruga z Urzędu Gminy. - Wybrana w przetargu firma 
będzie dbała o boiska w Dziewięciu Włókach, Roszkowie, 
Lędowie, Żukczynie, Rekcinie, Świńczu, Arciszewie 
i Jagatowie.  
Natomiast czwartym zadaniem jest okaszanie Centrum 
Rekreacji w Juszkowie.
- Firma sześć razy w roku musi zadbać o teren, który liczy 
w sumie 12 tys. metrów kwadratowych - tłumaczy Michał 
Jaruga. - Prócz okaszania wszystkie firmy muszą posprzątać 
po sobie odpady zielone. Trzeba przyznać, że w tym roku 
firmy startujące w przetargu zaproponowały bardzo korzyst-
ne stawki, o połowę mniejsze niż w ubiegłym roku. Dało to 
oszczędności w  wysokości ponad 100 tys. zł. 
Wszelkie uwagi dotyczące pracy firm proszę zgłaszać panu 
Michałowi Jarudze,  pod nr. tel. 58 692 94 41 

Wybrane oferty: 

zadanie nr 1:  firma ELITA Wioleta Literska, 
Wielki Podleś 31/2, 83-423 Wielki Klincz
cena brutto – 10 914 zł (stawka 0,05 zł) 

zadanie nr 2:  Zakład Mechaniczny Mirosław Leman, 
Tokarskie Pnie 3, 83-304 Przodkowo 
cena brutto – 7 814, 25 zł (stawka 0,05 zł) 

zadanie nr 3: PU MONT Łukasz Szczepański, 
ul. Mickiewicza 10/2, 83-000 Pruszcz Gdański, 
cena brutto - 41 637,00 zł (stawka 0,15 zł) 

zadanie nr 4: Gospodarstwo Rolne Tomasz Literski, 
Wielki Podleś 31, 83-423 Wielki Klincz, 
cena brutto - 9 196,20 zł (stawka 0,13 zł)

W każdą pierwszą i trzecią sobotę miesiąca mieszkańcy gminy mogą 
bezpłatnie pozbyć się zużytych sprzętów elektronicznych i elektrycz-
nych. A teraz także tzw. odpadów niebezpiecznych, czyli m.in. farb, 
lakierów, rozpuszczalników, termometrów rtęciowych. 

Zbiórka jest organizowana w każdą pierwszą sobotę miesiąca w godz. 
10.00 - 14.00 w Łęgowie na parkingu przy ul. Spacerowej i w Straszynie 
na parkingu szkoły przy ul. Starogardzkiej. Natomiast w trzecią sobo-
tę każdego miesiąca również w godzinach 10.00 – 14.00 elektrośmie-
ci i  odpady niebezpieczne można oddać w Rokitnicy przy świetlicy 
wiejskiej, w Wiślinie przy kościele i w Wiślince przy świetlicy wiej-
skiej

Bardzo miłym akcentem zakończył się rok szkol-
ny w gminie Pruszcz Gdański. Po raz kolejny 
przyznano stypendia najlepszym uczniom ze 
szkół podstawowych i gimnazjalnych. Młodzież 
wyróżniono za bardzo dobre wyniki w nauce 
oraz za wybitne osiągnięcia sportowe. 
Uroczystość, na której prócz uczniów, obecni 
byli także samorządowcy i dyrektorzy szkół 
odbyła się w Zespole Szkół w Rotmance.

Najlepszy absolwent Gimnazjum Gminy Pruszcz 
Gdański Mateusz Wiśniewski odbiera z rąk wójt 
Magdaleny Kołodziejczak stypendium za bardzo 
wysokie wyniki w nauce.
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Wydarzenia

Podsumowano pięcioletnią kadencję zarządu OSP

Gminę Pruszcz Gdański odwiedzili goście z południa Polski

W maju odbył się zjazd oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w gminie 
Pruszcz Gdański. Podczas spotkania prezes Józef Witek przedstawił pięcioletnie sprawozdanie  

Samorządowcy z gminy Pruszcz Gdański gościli przedstawicieli gminy Świlcza  
z powiatu rzeszowskiego.  

Do najważniejszych wydarzeń ubiegłej 
kadencji można zaliczyć rozdzielenie 
struktur miejskiej i gminnej. Od 1 stycz-
nia 2011 r. osobno funkcjonują oddział 
miejski w  Pruszczu Gdańskim i  oddział 
gminny w gm. Pruszcz Gdański. 
- Wspólnie uznaliśmy, że dla jasności roz-
liczeń oraz realizacji zadań zleconych 
przez samorządy, zasadnym i  korzyst-
nym dla obu stron będzie rozdzielenie 
naszych struktur – wyjaśnia Józef Witek, 
prezes Zarządu oddz. gminnego OSP. – 
Należy podkreślić, że w  dalszym ciągu 
nasze jednostki utrzymują przyjacielskie 
więzy.
Na terenie gminy funkcjonują trzy jed-
nostki OSP w  Jagatowie, Wiślinie 
i Łęgowie. Obecny stan zorganizowania 
to 130 strażaków, w  tym 11 honoro-
wych, 21 wspierających i  14 kobiet. 
Ponadto w Łęgowie są dwie młodzieżo-
we drużyny pożarnicze, skupiające 16 
osób, w  Jagatowie także dwie drużyny 
skupiające po 8 chłopców i  dziewcząt. 
W  Wiślinie działa siedmioosobowa dru-
żyna chłopców. 

- Nasi strażacy w  każdym roku brali 
udział w ponad 200 zdarzeniach i akcjach 
ratowniczych głównie na terenie naszej 
gminy – wylicza prezes Witek. – W 2010 
r. Łęgowo wyjeżdżało około 130 razy, 
Wiślina 79, zaś Jagatowo 10. Nasze jed-
nostki chętnie włączają się do działań na 
rzecz środowiska i  mieszkańców. 
Pomagamy w  organizacji imprez gmin-
nych, wystawiamy poczty sztandarowe 
podczas uroczystości kościelnych i  pań-
stwowych. Współpracujemy ze szkołami 
i przedszkolami, organizujemy konkursy 
wiedzy pożarniczej. Na życzliwą uwagę 
zasługuje działalność Internetowego 
Centrum Edukacyjno-Oświatowego 
w świetlicy strażackiej OSP Łęgowo. 
W  ciągu pięciu lat na działalność OSP 
przeznaczono z budżetu gminy 2 650 882 
zł. W  tym czasie jednostki w  Łęgowie 
i Wiślinie wzbogaciły się o nowe samo-
chody bojowe. Koszt każdego z nich to 
ponad 600 tys. zł. OSP w  Wiślinie 
i  Jagatowie otrzymały sztandary. 
Poprawiło się wyposażenie jednostek 
w sprzęt, mundury bojowe i wyjściowe. 

- Zadaniem na najbliższą kadencję będzie 
wyposażenie OSP w  Jagatowie w nowy 
wóz bojowy, a także dostosowanie gara-
ży w remizach w Jagatowie i Łęgowie – 
wyjaśnia Józef Witek.

- Bardzo serdecznie nas tutaj przywitano 
- przyznał Wojciech Wdowik, wójt gminy 
Świlcza. - Poznaliśmy piękną gminę 
Pruszcz, która zrobiła na nas ogromne  
wrażenie. Mimo że my pochodzimy 
z  południa Polski, to dużo nas łączy 
z  tutejszym samorządem, jak choćby 
sąsiedztwo z dużym miastem, czy ważne 
ciągi komunikacyjne przebiegające przez 
tereny gmin. Ta wizyta była nie tylko oka-
zją do poznania Pomorza, ale także do 

podpatrzenia w  jaki sposób tutejszy 
samorząd radzi sobie z pewnymi proble-
mami. Spodobał mi się pomysł, który 
niewykluczone, że i u nas znajdzie zasto-
sowanie, by nasz zakład przekształcić 
w  spółkę, co jest bardziej opłacalne. 
Duże wrażenie zrobili na mnie sołtysi 
i ich znacząca rola. Oni są tutaj gospoda-
rzami. Będą dążył do tego, by w  naszej 
gminie nasi sołtysi też tak się czuli.
Z  wizyty są także zadowoleni włodarze 
gminy Pruszcz Gdański. 
- Nawiązanie kontaktu z  gminą Świlcza 
było czystym przypadkiem - wyjaśniła 
wójt Magdalena Kołodziejczak. - 
Mieszkaniec Straszyna, u  którego był 
wójt Wdowik poprosił bym pokazała mu 
naszą gminę. I tak narodził się pomysł, by 
zorganizować wymianę. Nasi przedsta-
wiciele byli na południu w ubiegłym roku, 
a  teraz doszło do rewizyty. 
Samorządowcom zależy, by ta znajomość 

przerodziła się w ścisłą współpracę.
- Myślę, że szybko nasza Rada Gminy 
podejmie stosowane uchwały o  współ-
pracy i nasze dzieci najszybciej skorzysta-
ją z  tego wypoczywając w  wakacje nad 
morzem, a do nas przyjadą dzieci z gminy 
Pruszcz - zapewnił wójt Śwlicza. 
- Jest bardzo duża szansa, by podjąć 
współpracę - zapewnia wójt 
Kołodziejczak.
Gmina Świlcza położona jest w  central-
nym punkcie województwa podkarpac-
kiego w  zachodniej części powiatu rze-
szowskiego. Teren gminy dzieli na dwie 
części droga krajowa E-4. Strona połu-
dniowa to tereny pagórkowate, strona 
północna, to tereny nizinne zalesione 
w około 30 proc. Tereny północne gminy 
są atrakcyjne pod względem rekreacji, 
zaś strona południowa to tereny rolnicze 
graniczące z miastem  Rzeszowem.

Zarząd Gminnego Związku 
Ochotniczych  
Straży Pożarnych RP w gminie 
Pruszcz Gdański
prezes: Józef Witek
wiceprezesi: Jan Stanulewicz, 
Bogusław Szkodziński
komendant gminny: Roman 
Kłosiński 
sekretarz: Barbara Wójcik
skarbnik: Krzysztof Wójcik
członkowie:
- Magdalena Kołodziejczak
- Krzysztof Paśko
- Maciej Dębski
- Dominika Ramatowska
- Maciej Radzio
- Jacek Szymikowski
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Kultura

Międzynarodowy Festiwal Kultury Pokój Przyjaźń Pojednanie w  Łęgowie już za nami.  
Podczas trzydniowego święta rozmaitych atrakcji nie brakowało 

Festiwal pełen niespodzianek i atrakcji

W pierwszym dniu imprezy, w piątkowy Wieczór Pojednania, 
niesamowitych wrażeń dostarczył publiczności Rzeszów 
Klezmer Band, który wystąpił z koncertem muzyki żydowskiej 
w  kościele pod wezwaniem Świętego Mikołaja w  Łęgowie. 
Gości powitał gospodarz, kustosz miejscowego Sanktuarium 
Pojednania, ks. proboszcz Grzegorz Rafiński, który ze swadą 
opowiadał o  kulturze i  tradycji „starszych braci w  wierze” 
i związkach judaizmu z religią katolicką. Gdy na zaimprowizo-
wanej scenie pojawili się klezmerzy, a z instrumentów (dwóch 
klarnetów, saksofonu, akordeonu, perkusji i kontrabasu) popły-
nęły porywające dźwięki, publiczność z zapałem przytupywała 
i podrygiwała w ławkach. 

W  sobotę mieszkańcy Łęgowa i  goście całymi rodzinami 
odwiedzali plac obok kościoła, na którym odbywał się festyn. 
Tego dnia spotkanie zainaugurował występ Zespołu Pieśni 
i Tańca Gminy Pruszcz Gdański Jagódki. Grupa zaprezentowa-
ła kaszubskie tańce folklorystyczne i układy choreograficzne do 
melodii z  różnych stron świata. Po niej na scenie pojawili się 
członkowie Chóru Łęgowianie. 

Tym razem przygotowali program na wesoło i  wystąpili 
w kolorowych, cygańskich strojach. Później na estradę wkro-
czyła młodzież z nowo powstałego teamu pod nazwą Extreme 
High. Tworzą go podopieczni warsztatów muzycznych OKSiR. 
Niespodzianką było pojawienie się na scenie ks. proboszcza 
Grzegorza Rafińskiego w  towarzystwie chwilę wcześniej 
ochrzczonego parafianina, kilkumiesięcznego Przemka i  jego 
bliskich. Ten nietypowy orszak uzupełniała makieta Dzwonu 
Pojednania, czyli dzwonu odzyskanego dzięki życzliwości wielu 
ludzi dobrej woli z Polski i Niemiec, który razem z pozostałymi 
dzwonami z Łęgowa w czasie drugiej wojny światowej został 
wywieziony do III Rzeszy, gdzie miał być przetopiony na cele 
zbrojeniowe. W ciągu ostatnich kilku lat proboszczowi i wier-
nym z  tutejszej parafii udało się odnaleźć w  niemieckich 
kościołach dwa spośród trzech wywiezionych dzwonów 
i doprowadzić do ich powrotu. W czasie sobotniej uroczysto-
ści mały Przemek z  pomocą dorosłych wcisnął guzik pilota 
i z wieży kościoła św. Mikołaja uroczyście zabrzmiały symbo-
liczne Dzwony Pojednania.

Mnóstwo śmiechu wzbudził program rozrywkowy w wyko-
naniu Kapeli im. Józefa Poloka. Śląskie wice opowiadane przez 
lidera tria - Pawła Poloka, rozmaite quizy i regionalne piosenki 
biesiadne sprawiły, że publiczności trudno było spokojnie usie-
dzieć na miejscach. Pierwsze pary z  ochotą ruszyły więc do 
tańca. Gdy zaś na estradę wkroczyła gwiazda wieczoru, piękna 
Czeszka Gabi Gold, było wspólne śpiewanie szlagierów 
z  repertuaru polskich artystów i  tańce w  rytm zachodnich 
przebojów. 

Ostatniego dnia festiwalu, w  ramach Niedzieli Familijnej 
z Rybą, najwięcej atrakcji czekało na najmłodszych. Na począ-
tek rozstrzygnęliśmy ogłoszony przez OKSiR międzynarodowy 
konkurs plastyczny pod hasłem „Kolorowy świat, malowany 
świat”, na który wpłynęło ok. 400 przepięknych prac (w tym 
nawet malarstwo na szkle i ceramika) z całej Polski i z zagrani-
cy. Pokłosiem konkursu jest wystawa najlepszych obrazów, 
którą można oglądać w sali kinowo-teatralnej OKSiR do końca 
czerwca w godzinach otwarcia placówki. 

W ramach Niedzieli Familijnej z Rybą można było degustować 
rybne smakołyki

Niespodzianką było pojawienie się na scenie ks. proboszcza 
Grzegorza Rafińskiego w towarzystwie chwilę wcześniej 
ochrzczonego parafianina, kilkumiesięcznego Przemka i jego 
bliskich

Na scenie pojawili się m.in. podopieczni OKSiR
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II Memoriał Władysława 
Kiedyka

 ‘’MTB OKSIR Tour’’ 
– Kolarstwo przełajowe

Sport
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W Żuławce odbyła się impreza MTB OKSIR Tour. 

Już po raz drugi kolarze ścigali się w prologu wy-

ścigu na trasie Żuława - Żuławka o Puchar Sołtysa 

Zdzisława Czerwińskiego. Tradycyjnie po prologu 

uczestnicy zawodów kontynuowali zabawę w wy-

ścigach wokół malowniczej wsi Żuławka.

W Juszkowie rywalizowali przedstawiciele szkół 

II edycja MTB OKSIR Tour

W  Centrum Rekreacyjnym w  Juszkowie odbył 

się II Memoriał Władysława Kiedyka w kajakarstwie 

rekreacyjnym Zawody odbyły się przy pięknej sło-

necznej pogodzie i  dzięki wspaniałej atmosferze 

można było skupić się jedynie na pływaniu. Rywali-

zowano w kilku kategoriach podzielonych na szkoły 

podstawowe i gimnazjalne, ale i nie zabrakło rywa-

lizacji osad starszych, które wzięły udział w wyścigu 

kategorii open. 

Gimnazjum z  Łęgowa wygrało klasyfikację dru-

żynową, zaś najlepszymi kajakarzami okazali się 

uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 3 z  Pruszcza 

Gdańskiego. W kategorii open najlepszymi okazała 

się osada - Agnieszka Szczepankowska oraz Łukasz  

Sulewski z Zespołu Szkół w Łęgowie.

W Rotmance już po raz trzeci odbyła się impreza pod nazwą ‘’Polska Bie-
ga’’. Uczestnikom biegu przyświecało hasło ‘’Zdobywamy laptopy dla szko-
ły’’. Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Pruszcz Gdański przygotował 
dwa komputery przenośne dla najliczniej reprezentowanych szkół, które 
otrzymały Zespół Szkół w Rotmance oraz Szkoła Podstawowa w Wojano-
wie. Impreza z roku na rok cieszy się coraz większym powodzeniem, o czym 
świadczy liczba 605 uczestników, co jest kolejnym rekordem frekwencji.

Za nami druga edycja MTB OKSIR TOUR, która odbyła się na terenie 
Publicznego Gimnazjum w Przejazdowie. W wyścigach łącznie wystąpiło 51 
uczestników, którzy rywalizowali w 6 kategoriach wiekowych z podziałem na 
dziewczęta i  chłopców. Wśród dziewcząt najmłodszą startu-

jącą była 5-latka, Małgosia Wojcieszek, 
a w grupie chłopców 3-letni Jaś Le-

wandowski. Trasa wyścigu wiodła 
wokół boiska piłkarskiego oraz 

przez okoliczne pola, dla-
tego początkujący kolarze 
mieli niemałe trudności 
z  jej pokonaniem. Jednak 
większość świetnie sobie 
poradziła, dzięki czemu 

oglądaliśmy emocjonujące 
wyścigi do ostatnich me-

trów. Do mety pierwsi doje-
chali: Paula Witkowska i Bartek 

Lewandowski (w  kategorii do 8 
lat); Kamila Reclaf i Dominik Smoliński 

(9-10 lat); Dominika Chmurzewska i  Michał 
Rygielski (11-12 lat); Patrycja Lorkowska i Kamil Szymański (13-14 lat) oraz 
Weronika Lorkowska i Ryszard Sitek (15-16 lat).

Zwycięzcy otrzymali piękne puchary i  dyplomy oraz dodatkowo punk-
ty, które przybliżają ich do zwycięstw w całym cyklu MTB OKSIR TOUR.  
Następna edycja we wrześniu w Juszkowie. Zapraszamy.

W gminie Pruszcz Gdański już po raz trzeci zorganizowano akcję 
„Polska Biega”

‘’Polska Biega’’


